MUNICÍPIO DE MORRETES

ESTADO DO PARANÁ

1

ERRATA N.º 01
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021,

de 09 de dezembro de 2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE MORRETES – PARANÁ

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Morretes - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo Decreto n.º 256/2021, torna
público a ERRATA nos termos que segue:

Constou do item:

4.2 O empate na classificação final resolver-se-á favoravelmente ao candidato com idade mais elevada,
considerando as informações constantes na ficha de Inscrição e permanecendo o empate, a classificação
se resolverá em favor do candidato que:
a) O candidato mais idoso.
b) Obtiver maior pontuação em saúde pública;
c) Obtiver maior pontuação em curso em saúde;
d) Por sorteio, que deverá ser realizado pela Comissão Especial de Processo Seletivo.

A partir desta errata, leia-se

4.2 O empate na classificação final resolver-se-á favoravelmente ao candidato com idade mais elevada,
considerando as informações constantes na ficha de Inscrição e permanecendo o empate, a classificação
se resolverá em favor do candidato que:
a) O candidato mais idoso.
b) Residir no município de Morretes - PR
c) Obtiver maior pontuação em saúde pública ou coletiva;
d) Obtiver maior pontuação em curso em saúde;
e) Por sorteio, que deverá ser realizado pela Comissão Especial de Processo Seletivo

Constou do item:

EMPREGO PÚBLICO TÍTULOS Pontuação

Enfermeiro

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Saúde da Família - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Farmacêutico

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Assistência Farmacêutica - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Nutricionista
Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

MUNICÍPIO DE MORRETES

ESTADO DO PARANÁ

2

A partir desta errata, leia-se

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Saúde da Família - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Odontólogo

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Saúde da Família - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Técnico em Radiologia

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em área hospitalar - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Técnico em Saúde Bucal

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses  15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Saúde da Família - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

EMPREGO PÚBLICO TÍTULOS Pontuação

Enfermeiro

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública ou Coletiva - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Saúde da Família - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Farmacêutico

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública ou Coletiva - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Assistência Farmacêutica - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Nutricionista

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública ou Coletiva - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Saúde da Família - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Odontólogo

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública ou Coletiva - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Saúde da Família - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

MUNICÍPIO DE MORRETES

ESTADO DO PARANÁ

3

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Morretes, 13 de dezembro de 2021.

MURILO CEREDA DA SILVA
PRESIDENTE

LILIAN CRISTIANE MACHADO

MEMBRO

ANDREIA LUCIANA ZELIOTTO SEGALLA
MEMBRO

Técnico em Radiologia

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses 15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública ou Coletiva - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em área hospitalar - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100

Técnico em Saúde Bucal

Carteira Nacional de Habilitação - Carteira B ou superior 05

Registro no Conselho Profissional Ativo 10

Desempenho anterior da função por no mínimo 12 meses  15

Curso em saúde - qualquer área de abrangência - Carga horária mínima 40 horas 15

Especialização em Saúde Pública ou Coletiva - Carga horária mínima 40 horas 25

Especialização em Saúde da Família - Carga horária mínima 40 horas 30

 TOTAL DA PONTUAÇÃO 100